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ZYRA E KRYETARIT
01/351/18175/24
04.06.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr, 04/L-042 | ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr, 05/L-068 dhe Nr.05/L-002 . mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 52-2024 - te datés 04.06.2024 me numér te
prokurimit 634-24-3594-5-2-1

Titull : Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Jashanicé-Jelloc-
Resnik-Pogragjé si dhe ndértimi i shtigjeve té ecjes dhe infrastruktura rrugore né Gryken
e Jarinés- Pogragjé-Jashanicé, Me Operatorin Ekonomik Grup i Operatoréve Ekonomik Hysen
Qupeva B.1.; VAL CEN OIL SH.P.K., Qupeve, 32000, Kline, Kosové

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. \SAL | AcTA] nga Drejtoria e Urbanizmit
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe
implementues i projektit Enver Berisha

Plani pér implementim i kontratés 12 muaj.
Viera e kontratés éshté 225,428.00 Euro

* Menaxheri i projektit si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés . do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.




&)

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES |
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA <8
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA Qr

www. komuna-kline.org

KOMUNA KLINE

£yra e prokurimit - _/ r
- # F - &
/35 Y J A5 =
DATE p ¢, &, 777 ¢

KONTRATE NR 52-2024

Numri i kontratés:!: 634-24-3504-5-2-1/C763
KUVENDI KOMUNAL I KLINES. (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  Hysen Qupeva B.1; VAL CEN OIL SH.P. K., Qupeve, Kline, {ne vazhdim
“Kontrakiuesi™), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté;

Ndiértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Jdashanicé-Jelloc-Resnik-Pogragjé si dhe
ndértimi i shtigjeve (€ ecjes dhe infrastruktura rrugore né Gryken e Jarinés- Pogragjé-Jashanicé me
numér identifikues: 634-24-3504-5-2-1

MNeni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi | infrastruktures
nentokesore dhe mbitokesore ne Jashanice-Jelloc-Resnik-Pogragje si dhe ndertimi i shtigjeve te ecjes dhe
infrastruktura rrugore ne Gryken e Jarines- Pogragje-Jashanice. Mjetet janc te buxhetuara per vitin
2024 91.501.00 Euro ndersa per vitin 2025 jane 150.000.00 Euro

M. Lot

1 Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Jashanicé-Jelloc-
Resnik-Pogragjé si dhe ndértimi i shtigjeve té ecjes dhe infrastruktura rrugore né
Gryken e Jarinés- Pogragjé-Jashanicé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve duhet 1€ jeté: 225428.00 €; Dygind e njézet e pese mije ¢ katérgind e njézet e tete
Euro e 00 Cent,

2.2 Plani dinamik gshté 12 muaj

2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 22.542.80 Euro me validitet 12 muaj+ 1 muaj= 13 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontrakiuesit sipas kontrat@s, Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshirohet ndryshimeve.

U Ju lutemi referojuni kétij mamri 1€ kontrtés né dokumenier ¢ faturimit dhe pagesis, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,



2.5 Pagesat do té behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/nse (¢ Veganta té kontratés,

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe
Fature

- Mbajyja ¢ parasé ne vlere 22.542.80.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te
punimeve mbas 12 muajve pas pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me
garancion nése ekzistojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérb€het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushiet ¢ Veganta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegaing njéra tietrén: dhe né raste t&
paqartésisé ose divergiencés, ato duhet 18 lexohen sipas rendit 1€ pérpargsisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qé kan# t¢ héjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetil Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta 1€ Kontratés.

4.2 Nese personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e 1ij. Sa heré g ka afat & fundit Pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t¢ kérkoje
vértetim 1€ pranimit t& komunikatés s& tij. Né& @ giitha rastel, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshime pér té siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo ng kentraté parashikohet pér dhénien ¢ ndanjé njoftimi. pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi.
Pérves nése specifikohet ndryshe né njoftim té 1illg, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né forme
té shkruar dhe fjalét “njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri arigjinale, dy prej t& cilave jangé pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

_Puxita: Zyrtar pérgiegies i prokurimit
Nénshkrimi:

?ata:
Vula:

Pér Kontraktuesin

ol 2rsim t‘:,hfﬂhj}
Pozita: 9“ ?-’{W\

 Nénshkrimi: {

Data:

Vula: \

? Gijuha do 8 jei€ gjuha e shirviézuar nga tenderuesit né kéé render.



NDERTIMI |

INFRASTRUKTURES N_EETDHESDRE DHE MBITOKESORE EE}ASH#\NICE - JELLOC - RESNIK -
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NDRIQIMI PUBLIK I TROTUARIT NE FSHATIN JASHANICE

Pérshkrimi i pozicioneve.

Njasia |-

Sasin

 Cmimi njsi
%

Cmimi total me]
TVSH (€

Punét pérgatitore - pérfundimtare duke pérfshiré edhe
organizimin e punés, bartjen e pajisjes dhe mekanizimit né
teren. NE fund pastrimi i terenit nga mbeturinat e bira gjaté
punis.

m'

1300

010

130.00 €

Mihja ¢ kanalit me dimensione 0.4x0,75m né dheun e
kategorisé sé (rete pér vendosjen e kabllove dhe gypave PV
dhe mbyllja e kanalit pas shirirjes se kabllove { Duhet te mirret
parasysh se thellesia e germimit te kanalit eshte 45cm pasi qe
piesa prej 30cm eshte e parapar te germimi tek punei
ndertimore. )

Im

030 €

39000

Porosila, transporti dhe montimi i shiritit PEr vErejtie nga PVC
me gjeresi A0mm

m

1300

h1ne

130.00 €

Furnizimi, transporti dhe shpérdaria e rérés sé imet fraksion
2mm né trashési d=0.2m né kanalin e hapur pér mbrajtjen e
tubit brinjor dhe kabllos t& depértuar né te sipas detalit,

ma3

10.00 €

500.00 €

Mihja e dheut, betonimi i themelit te kuadrit shperndares me
dimenzione adekuate dhe marke te betonit MB30.

m3

7000 €

140,00 £

Mihja e dheut, betonimi i themelit te shtyllave metalike me
beton arme ( me armatur 8imm ) dhe vendosja e ankerave dhe
gypave per depertimin e kabllos. Dimenzionet e themeljt Jang
[00cmx70emx70cm, kurse marka e betonit MB30).

m3

18.5

7000 €

1,295.00 €

FBlerja, bartja dhe montimi i shtyllave qe realizohet me
ankerim me lartesi h=6.8m, komplet me lire njekraheshe 1x1m,
me elemente pércjellése si kapakun, morsetin me siglrese,
bulonat, lidheset, dadot, kab#l] lidhése (3x2.50mm?) et).
Karakteristikat e shtyllave elektrike dhe trupave ndriguar jane ;
I. Te jene nga trupi i aluminit me aftesi anti-korroduese 2.
Fugia elektrike 220-240V / 50-60Hz. 3. Te kene dizajn termik
te zgjuar 4, Vlerat e temperatures se LED-it te jene: 3000-6500
Kelvin (te caktohet nga menaxheri i projektit) 5. Vidat e
jashtme te jene nga celiku Inox 6. Xhami i lrupave ndricues
duhet te jete i temperuar 7. Shtylla te jete nga geliky i
galvanizuar 8. Shtylla duhet te jete i lyer nga ngjyra elektro-
statike (e paragitur sikur ne foto 9. Fugia e trupave ndrigues
duhet te jete 60W/90W LED 10. lloji i LED-it le jete Power
LED 11. Vlerat e Llumenave te jene 60001m/66001m/69001m
12. Lloji i klases se mbrojtjes te jete 1P66

(OE duhet te bashkangjité atestet e prodhuesit per shtyllen e
ofruar si dhe 1SO Certifikaten e prodhuesit).

cope

37

440.00 €

16,280.00 €

VErejtje : TE bashk

angjitur né paramasé dhe né pérshkrimin teknik £

eni skicén ¢ shtyllis me t# gjitha dimensionet




Furnizimi dhe montimi ne TS ekzistues [ sigureses trepolare
thikore §0A.

400 €

BO.00 E

Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit
PPO0 4x16mm2/Al, komplet me papuge adekuate .

(300

3,250,060 €

Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit PPOD-
3x1.5mm2/Cu,

1300

1,950.00 €

Porositja, transporti dhe montimi i gypil te brinjezuar PVC,
FI70.

m'

| 300

260,00 £

12

Furnizimi dhe shtrirja ¢ shiritit ¢ zinkuar FeZn (2 3xdimm piEr
krijimin e rrjetés s€ pértokézimit pér cdo shtyllé duke paraparg
edhe léshesat adekuate né gjatési mesatare |.5m, pllakat
kryqézuese 60x60x3mm dhe realizimi i pértokerimit pérmes
mbérthimit né dadon ekzistuese 1 shtyllés apo kornizis
metalike si dhe lyerja me ngjyré antikorozive ng& vendet e
salduara t€ shiritit dhe bulonave shuréngues.

m'

13000}

080 €

1,040.00 €

13

Furnizimi dhe montimi i kuadrit shperndares KSHE, me
dimensione 1200x600%20mm, IPGS, propozohet CDCP,ABR,
tabela duhet te jete metalike e galvanizuar, sig eshte pershkuar
ne pershkrim teknike.

Karakteristilat teknike:

Enclosure series CDC and SDC are made of galvanized steel
sheet and with the performance standards 1SO 1461, [EC
61439-1, IEC 61439-5.

Element perberse jane:

| .Mderperes magneto termike AS-B0/R63A, 3p, lee=10kA.
2. Njehsor matese i energjise 3F, 80A, per matje dirkete

3. Siguresa automatike 3p, C, 20A |, lco=6kA=2set,

4. Konkator 3p, 230V, 25A modulare =2cope.

5. Nderperes (0,1.2), 2p, 16A=2cope.

6. Digital time switch with an astronomical program SHT-4
=lpcs

7. Siguresa automatike 6A, 1 p, C, lce=06kA.

§. Materiali i imet lidhes.

copit

00.00 €

T00.00 €

Totali me TVSH ;

26,145.00 €

NDERTIMI I TROTUARIT NF FSHATIN JﬁSHAN[CE, B=1.2M ; L= 1300m

PUNIME PARAPREGADITORE

Njtsia

Sasia

Cmimi

Gjithésej (€)

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe largimi i
instalimeve ne punishte né rast se ka né ato hapésira.

m'

[300.00

0.10

130,00 €

Shenimi i trasest si dhe percjellja e punimeve gjeodezike pjaté
ekzekutimit si dhe matjet gjeodezike né fund t& projektit
pérfshihen t& gjitha punét e kryera te sjellen hartat me kushtet e
pérgjithshme dhe teknike me gjcodet & lincenuar.,Llog ng m|

[300.00

010

130.00 €




Pastrimi I trases se rrugés nga te gjitha materialet e pengajn

|.3 |pregaditien e plenumitNe gmim te kalkulohen te giithal m' 1300.00 1o 130.00 €
materialel e panevojsheme komplet per gjatesi te rrugeve.

Gjithsej 1.0: 200,00 €
2 |PUNIMET & DHEUT

21 Germimi | tamponit t=10 cm me mundesi qe | njejtt prap te & 190,00 2 00 240.00 €
perdoret
Gérmimi i dheut me makeneri i kategorisé sé [V-V & me

2.2 |ngarkim dhe bartje deri né deponi (demi ni I53Km). Sasia t&] ' 1585.00 2.00 3,170.00 €
llogaritet né gjendje natyrale.

23 E:;:;:Is::ri ;J;;nl;fg;c;ma e nenbazes se trupit te rmuges me i 1950.00 0.20 39000 €

Gjithsej 2.0:]  3,800.00 €

3 [MEBISTRUKTURA
Furnizimi, teansporti dhe punimi i tamponit (BOMN/mM®) prej

3.1 |gurit & thyer gélqeror 0-63mm me trashési t=15cm, si dhe] m? 36000 [ 0100 160000 €
ngjeshjn me cilinder 25t
Furnizimi,transporti dhe punimi i tamponit (100MN/m?) pre|

3.2 |purit t& thyer gélgeror 0-31.5mm me trashisi t=15cm, si dhe| m? 240,00 1.0 2,640.00 £
ngjeshja me cilinder 25t.

Furnizimi transporti dhe punimi i tamponit (HOOMNmM?) prej

3.3 lgurit & thyer gélgeror 0-4mm me trashési t=Scm, si dhe| m? 60.00 12.00 2000 €
ngjeshja me cilinder 251,

Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve me bazament betoni , L3537,

34 |me dim. | 8x24x1 00cm m' 1300.00 12.00 15,600.00 €
me dim.08x20x 1 00em m' 1300.00 7.50 9,750.00 €
Furnizimi , transporti dhe vendosja ¢ pllakave pér troutar mé
kubgza betoni duke p&rfshiré dhe mbushjen ¢ fugave Zgjedhja
e tormes se kubézave bihet nga | mbikqyresi . Kubgeat duhet t&
jene bardh e zi si dhe kufizimi anash me kubeza te kuge si dhe

3,5 |me dimensione 30cm x 20 om x Gem . . Né ¢mim liogaritet t&§] ;2 156000 1 3.00 20,280.00 €
giitha shpenzimet , vendosjen e pahive dhe pérforcimi anash
me beton né t& dy anét né hyrje dhe dalje t& shtigjeve té ecjeve
» shtegu pér persona hendikepuar etj.

16 Rregt_l]]imi i IlI‘EtHES dhlc plas.!rimi i punislhlesl nga materialet ' 1300.00 0.10 130.00 €
ndertimore si dhe kthimi gjendjes ne giendje te meparshime l

Gjithsejt 3.0:[  52,720.00 €
REKAPITULLIMI I NDERTIMIT TROTUARVE

1.0 [PUNET PARAPRAKE Gjithsej 1.0; 390.00 €

2.0 |PUNIMET E DHEUT Gjithsej 2.0: 3 800,00 €

3.0 IMBISTRUKTURA Gjithsejt 3.0:|  52,720.00 €

TOTALI ME TVSH:| 56,910.00 €
REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM
I NDRIQIMI PUBLIK | TROTUARIT NE FSHATIN JASHANICE 26,145.00 £

NDERTIMI | TROTUARIT NE FSHATIN JASHANICE, B=1.2M ; L= 1300m

56,910.00 €




]

TOTALI ME TVSH

| 83,055.00¢ |
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2. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONIT T

E RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT {PJESA GRAFIKE )

i |
rendo
I

Pérshkrimi i pozicioneve

Njksia

~ Sasia

(:mimi njisi
(E)chss

{,‘.’m__i';ni ti::_tij_l e
TVSH (€)

T& pjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet FEuropiane dhe Eurokodit , [

ompania pung

kryese éshte

I |PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitel, vendosja e shenjave pér
sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne
I.1 |bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhenat :1.=2400.00

m'; b=2.8-3.0 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat

atmosferik Im né t€ dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

m

240000

0.10€

240,00 €

1.2

Shenimi i trasesé, si dhe perciellja e punimeve gieodezike pjaté
ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése ti rrugis
si: Kyqja e rrugéve dytésore , interseptimi ( kryqézimi) né bazé
té projektit zbatues,Matjet gjeodezike né fund t& projektit
perfshihen té gjitha punét e kryera te sjellen hartat me kushtet e
pérgjithshme dhe teknike me gjeodet t& lincenuar.,Llog né m]

2400.00

o€

240,00 €

Gjiths

ej: Pos 1

480,00

2 |PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi [ terenit largimi i drunjéve, shkurret dhe rrethojave me
tela xhembore dhe mbeturinat apo gjgsendet tjera té ngurta qé
e pengojné gjaté ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre héhet
normal me drejtimin e rrugés me gjerési t& péreaktuar me

2.1 |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre né deponin

mé 1€ afért,. Né kité pozicion pérfshihet edhe demolimi |

rethojave dhe kthimin né gjendje t& méparshme pas
perfundimit té punimeve. Llog .né m?,

m'

2400.00

0.50 €

1,200.00 €

Dislokimi i infrastukturés néntaksore {ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né

trasen ¢ rrugés ku zhvillohen punimet e rruggs , zhvendosja e
tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast té demtimit eventual
2.2 |nga pakujdesia OF &sht€ i obliguar né afat sa mé t& shkurt ti
rikuperoj démet né kosto té veté buxhetare né ményré qé
vendabnimet pErreth rrugés e cila do té ndértohet t2 mos
mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m' me t& gjitha
shpenzimet.

2400.00

.50 &

1,200.00

2.3

Pastrimi.zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave ekzstuese

ujore né aksin e rrugés né (& dy anét e rrugés.

m

2400.00

0.50 ¢

1,200.00 €

Gjithsej: Pos 2

600,00

3 |PUNIMET TOKESORE

|

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t¢ kategorisé 111-1V ,deri né thellésing dhe me giertsi t& nevojshme pér puné duke percjellé




3 [Punét me makineri (90%) _ | m3 [ 250000 [ 1.00€ | Zs0000€

Punét me dori (10%) m3 28000 200 € 36000 €
Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe glatésore &
3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t¢ rrugés | m3 ] 96000 | 100€ | 96000€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilind&r vibrues me peshé 12t deri né Ms=300kg/cm2 ne te gjitha pjeset
Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé rrugés me
33 bartje 1& dheut 1& zgjedhur deri né plotésimin e kritereve té
ngjeshjes sipas kritereve teknike (& specifikuar né pérshkrimin
teknik t8 projektit,
Punimi I planumit dhe bankinave té rrugés dhe trotuarve me bartje 1& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér
34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 14000 T 1oo0e 1,400.00 €
Gjithsej: Pos 3 6,380,100
4 [PUNIMET & MBUSHJES ( TAMPONI) | | |
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me trashési
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me puré té thyer

mi Qa0.00 1.00 € Q60,00 £

4.1 fiaksion 0-63 mm m3 1920.00 9.00 € 17,280.00 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t thyer fraksion 0-31.5mm, me
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugdve uré té th
76 S A 4 m3 | 96000 | 9.50€ | 9,12000€
fraksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 26,400.00
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE
TE HAPURA
Punimi I [Eshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa jesé (€ rrugds sipas detajeve € dhéna né projekt .
3.1 |Léshes @ 400mm deri 10 m gjatesi m' 5.00 S00.00 € 2.500.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e ujérave

atmosferik nga skarpate dhe l§shesat me lartési dhe gjerési & :
5.2 |ndryshueshme konform konfiguracionit té terenit 1€ paragitura m' 2400.00 .00 E 2.400.00 €
né, profilet térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

Gjithsej: Pos 5 4,900,010

6 |[PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

Demolimi | kokave 1€ pusetave ckzistuese, si dhe ngritja dhe
punimi [ kokave € reja, pérforcimi me armaturé | si dhe
inkastrimi [ unazé metalike t& kapakut t& puseté, Ngritja e
kokés s€ puetave béhet né nivel me kuatoén e asfaltit. Né gmim
llogaritet edhe vendosja e kapakut t& ri prej Gize DN 600
mimn.deri 40t Llog pér copé me 1€ gjitha shpenzimet.

6.1 copé 3.00 200.00 € 600.00 €

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali |
njétrajishém AB L6 me trashési t=8,0cm , né gmim pérfshihet
edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtje :TE mirren mostrat né
vend dhe t&€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

6.2 ma 7200000 13.00 € 53,600.00

Gjithsej: Pos 6 O, 200,00

AL CRVIZEALE LA G IA TG

1 PUNET PARAPRAKE 480,00 €
PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 3,600.00 £
3 PUNIMET TOKESORE 6,380.00 €




4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) ' 26,400.00 € |
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 4,900.00 €
G PUNIMET E MBISTRUKTURES ASTALTIT DHE BETONIT . 94,200.00 €
| TOTALI ME TVSH 135,960.00 €
| OGO AVLIE CF DITD A r:hutrnh L LA DRIADE ; |
1 ASFALTIMI I RRUGES 135,960.00 € |
TOTALI ME TVSH 135,960.00 €

3. PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE NE FSHATRAT JASHANICE - JELLOC - RESNIK -POGRAXHE

P PUNET PREGADITORE
NE. |Pérshlrimii Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi (€] | Gjithésej (£)
Shénimi I kantierit me shenja rrezilu né zonat ku do té &
L1 |punochet kanalizimi sipas projektit detal ,gjaté kohés sa m' 500.00 010 € 5000 €

zgjatin punimet.Llog né m’

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe verifikimi i
trasesé sé vjetér té kanalizimit ,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen té gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike, po ashtu té maten diiznivelet
dhe té mundesohet kyqja e kolektorve té vietér né

1.2 Jkolektorin e ri, kyqja dhe shkarkimi i gropave septike m'’ 500.00 010 € 50.00 €
elzistuese né rrjetin e ri té kanalizimit sipas projelktit
dhe detaleve teknike. Llog né m1 Llog né m1.Matjet
gieodezike né fund té projektit pérfshihen té gjitha punét e
kryera te sjellen hartat me kushtet e pérgjithshme dhe
teknike me gjeodet té lincenuar.

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta ndértimore
shkurret drunjét e pyllézuar - né zonat ku do té kalojé
traseja e kanalizimit. Pastrimi i tyre béhet normal me
rrjedhén e kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar
1.3 |futjen normale t& makinerisé pér gérmim si dhe largimin e m' 500.00 010 € 2000 €
tyre né deponi, Deponin e cakton Investitori.. Né kété
pozicion pérfshihet edhe demolimi | rethojave dhe kthimin
né giendje L& mé parshme pas pérfundimit té punimve. Llog
né m*

Demaolimi i rrjetit ekzistues te vieter, pastrimi i terenit dhe
1.6 [krijimi i kushteve ndertimore per instalimin e rrjetit te ri. m' 10.00 0.10 € 1.00£€
Llog ne m' me te gjitha shpenzimet

GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE|  151.00 €

2|PUNET E DHEUT
Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorisé 111-1Vné thellési prej 0.8 m' deri né thellésing

2.1 [Punét me makineri (90%) m3 1260.00 1.00 € 1,260.00 €
Funét me doré [10%) m3 140.00 2.00 € 280.00 £
Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore t@ kategorisé [111-VII duke llogaritur edhe deponi e mbushur me

2.2 [Punét me makineri (90%) m3 40.00 2.00 € 80.00 €
Punét me doré (10%) mi 4.00 3.00 € 12.00 €




Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe
punimi i shiresés sé nén bazés sé pusetés nga materiali
guror para se L€ beonohet kineta{Bazamenti pusetés)
Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té shiresés t=20 em
si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i pérdorur
duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave dhe standardeve,

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania
punékryese shté e obliguar ta shgyrtoj testin e modulit té
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratis,

ma3

5.00

10.00

30.00 €

2.4

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashési 10cm pér
shtratin nén gyp me planifikim +3cm, dhe 15 cm mbi EVP
pér mbulimin dhe mbrojtjen e gypit, sipas vérejtjeve dhe
pershkrimeve telnike paraprake té specifikuar pér
punimet tokésore, Gjaté vendosje sé rérés té aplikohet
glanumetria té pércaktuar né bazé té rregullave dhe
standardeve pér aplikimin t& materialeve ndértimore né
vepér. Llog m3

ma3

5.00 €

42500 €

2.5

Largimin e ujérave néntoksoré L& cilét shfagen gjaté
germimit té kanalit, t& cilét pengoj ecurin e punés ne
mstalimin e rrjetit t& kanalizimit. , Llog. me ore/pune me
aprovimin e organit mhikoyre

aré/pu
ne

L

5.00 €

2500 €

2.6

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gjerési 3 cm
pergjaté gjitha trasesé s& rrjetit té kanalizimit | pér ta
indentifikuar zonén se ku ndodhet gypat pas mbulimit té
kanalit,

500

L1 £

50,00 €

2.7

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé gypit me
sasi té dheut té pérzgjedhur pa guré me trashési sipas
skicave dhe detaleve te percaktuara ne projekt per secilen
pusete /stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjeter e dheut
deri né mbushje pérfundimtare té& terenit dhe kthimi né
giendje t& méparshme , dheu | tepér largohet né deponin
mé té afért deri né 15 km largési.

ma3

980.00

1.00 €

980.00 €

GJITHESE] PUNIMET E DHEUT

3,162.00 €

3|[PUNET LATUESE [ VEN DOS]JA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)




3.1

Furnizimi dhe punimi i bazamentit t& pusetave prej betoni
C- 25/30 t& armuar me klasé té armatures 5-400/500 me
trashési d=25.0cm ,si dhe punimi i kinetés sé pusetes duke
i dhené ramjen e duhur né drejtim té rrjedhés sé kolektorit
sipas detalit teknilké t& prezentuar né projekt. Furnizimi
dhe montimi [ tubave té betonit @800 mm nga betoni |
parafabrikuar | papérshkueshém nga uji. Kompania
ekzekutuese &shté e obliguar qé ta béjé montimin dhe
lidhjen né mes gypave né ményré profesionale dule fillluar
prej montimit té gypit mbi kineté dhe vazhdon me lartési té
ngritje deri € kuota gjeodezike t& pércaktuar né profilin
gjatésore té projektit té pérfshiré edhe konuset pa kapaké.
Lidhja e gypave né mes veti béhet me llag cimentoje me
raport té recetés 1:3. Né kété pozicion pérfshihet edhe
Furnizimi dhe punimi i shkalleve nga metali fi 22 mm anti
lkorruziv i cili perforcohet me bulona M8 té cilat duhet té
montohen né pusetat kontrrolluese me thellési té renies
A=30 cm t& hapit té shialllés deri né thellésiné e nevojshme
pér zbritje dhe ngritje sipas e skicés dhe detaleve té
pérfshira né projekt.Log né copé me té gjitha shpenzimet
dhe punét té lartécekura té pérfshira né kété projekt.

copé

11

100

1,000.00 €

3.2

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve & pusetav nga
materiali [ beton armes DN 800 mm deri izoluar me
diktun nga goma per mos depertimin e ujerave atmosferike
ne puseten e kanalizimi feleal. Sipas detali te prezentuar ne
projelt

copé

10

20.00 €

200,00 €

33

Vendosja e unazave pér nivelizimin e dep&rtimit té gypit I cili futet né puseté betoni me dimenzione sipas

Unaza DN 250-315 mm

| copé_|

10

| 1000€ |

100,00 €

3.4

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjaté g

jithé gjatésisé sé trases s@

GYP HDPE PSN B DN 250 mm

Im

250

2.00 €

300.00 €

GYP HDPE PSN 8 DN 315 mm

m

250.00

3.2€

200,00 €

GIITHESE] PUNIMET LATUESE

2,600.00 € |

PUNET TE T|ERA

4.2

Depertimi 1 asfllati behet me makineri shpuese me shpim
horizontal, punekryesi duhet patur kujdes te percaktoj
sakte thellesin e lejuar te depertimi duke i rrespektuar
ramjen e terenit dhe kuotat gjeodezike te perfshira ne
projekt, depertimi behet me gyp PSN 8 te kualitet larte
sipas dimetrit " DN 250-350mm ", bazamenti i gypit
perforcohet me beton ne kinetén e puesatve . Verejtje cdo
demtim i bazes se asfallatit apo bazés sé rrugés nga
pakujdesia pergjegjes eshte punelryesi eshte i obliguar ti
riparoj demet dhe ta kthej ne gjendje te meparshme.
Vérejtje : Kalkulimi i pozicioni vlené pér té gjitha diametrat
e gypave té specifikuara me larté

m'

100.00 €

500.00 €

GJITHESE] PUNIMET TE TJERA

500.00 € |

REKAPITULIMI - NDERTIMI T KANALIZIMIT NE FSHATRAT JASHANICE - JELLOC - RESNIK -POGRAXHE §1 DHE |




1 GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE 151.00 €
2 |GJITHESE| PUNIMET E DHEU'T 3,162.00 €
3 |GJITHESE| PUNIMET LATUESE 2,600.00 €
4 |GJITHESE] PUNET E TJERA 500.00 €
TOTALI ME TVSH| 6,413.00 €
NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE MBITOKESORE NE JASHANICE - JELLOC - RESNIIK - 26,145.00 €
NDERTIMI | TROTUARIT NE FSHATIN JASHANICE, B= 1.2M ; L= 1300m 56,910.00 €
ASFALTIMI | RRUGEVE : NE FSHATRAT JASHANICE - JELLOC - RESNIK -POGRAXHE S| DHE ME GRYKEN E 135,960.00 £
3. PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE NE FSHATRAT JASHANICE - JELLOC - RESNIK - 6,413.00€
TOTALI : 225,428.0
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-24-3504-5.2-1/C763

Meni 1 Pérkufizimet

L1 “kontraté” do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit. sig eshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1é gjitha shtojcat pér kété dhe 1€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né té.

1.2 *Puné” konsiderchen t& gjitha ato puné & cilat jane objekt i kontratés dhe 18 cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t€ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé L& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” #shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté | obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1€ marré shumen sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i cakiuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgiegiés pér mhikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér té
giitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1L.3*Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

L6 *Vendi i ndértimit™ do ¢ thoté vendi i cakiuar pér krverjen e punéve t¢ kontraktuara.

L7 "Pajisjet e kontraktuesit" do té thot e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé dubet t& behen sipas kontralés,

L8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kentraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 *KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
L0 KVK" do té thoté Kushtet e Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshém

2.1 KVK c sakt€soiné cili éshté ligji qé i percakton t€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané té mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVEK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid velém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 1€ cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé @ saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, 1€ shumave gé dubei (& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés: ose

b} né rast té dhénies s& 1€ drejtés s& Kontrakiuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nié transferimi nga Autoriteti kontrakives nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés Q€ tashmé shté realizuar ose pér piesén g nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésniné kriteret e pérshtatshmérisé qé zhatohen pér dhénien e
kontralés pérvee né raste kur transferimi béher né hanké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



MNeni 4 Neén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata eshié valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do 18 nénkontraktohen dhe identiteli i nénkontraktuesve i héhen t@ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertds, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakivesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja & njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkentrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve, megjithaté mund 1é
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraklorét.

4.4 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agientéve ose 1€ punésuarve, né 1é NEtEN ményre si po té ishin akre, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakluesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonié piese té kontratés ose aprovimi |

nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
ate 1€ periudhés s€ garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1é tilla pér
kohEzgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Mése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jape
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopjc t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund t& blejg kopje tjera 18 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve ljera. né rast se ato Jané ne dispozicion. Pas léshimit 18 certifikatés
pérfundimtare, Kontrakiuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera t€ kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté ¢ nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gqé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe Pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ngé pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhie me programin e zbatimit té detyrave t€ pércakivara né kéto Kushte
& pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
té mirg, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
perfundimit & kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do & ket 1€ drejté 18 ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikoiné te Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 NE baze t€ dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té hiéjé t& gjitha
pérpjekiel e nevojshme pér € lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1 gjitha vizat dhe lejet € nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e € ciléve Kontraktuesi dhe
Auteriteti kontrakiues i konsideron 1& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

5.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njg urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, aj, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés. do ia njoftojé autoritetin kontrakiues per kété duke i paragitur

arsyet ¢ 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak 1€ kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respekiojé dhe 1€ veprojé sipas 1 giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do te sigurajé g personcli i tij, 1€ aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré té tij
giithashtu t'i respektojné dhe té veprajné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t°i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit 1 kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues,

B.4 Nése Kontraktuesi &sheg grup, pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do 1€ fillojné dhe t& perfundoing brenda afatit 18 caktuar réné dakord ni
programin e héré sipas Nenit 12,

4.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj gé 1@ gjitha punét g€ ai‘ajo do té béje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérpulhje me standardet, praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1 pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguraj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésise profesionale 18
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndérlimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

2. ng qofté se pér krverjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré g llojeve 1€ ndryshme, vinea,
kamiong té llojeve té ndryshme, skela t€ laria, etj do 18 pérdoren dhe
b, né ményré qé 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, ohjektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pErgjegiés pér siguring e té giitha aktiviteteve né vend pumnin.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet té punésoj personcl kyg dhe té pérdor pajisje 18 identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tietér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do t¢ aprovoj
gdo zévendésim té propozuar 1€ personelit kye dhe pajisieve vetém nése kualifikimel e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb ¢ barabarta ose mé (& miré se ato te propozuara giaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

1.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe & mire @ kontratés. Shuma e sigurisé do té sakiésohet né KVE. Siguria e
ckzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetii kontraktues pér ¢farédo humbijeje qé éshte pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1# vazhdoj t€ mbetet i viefshém 30 di@ pas lEshimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do 3 jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés,



MNeni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té l&shohel Certifikata e Korrigjiimit té Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humhbja ose démtimi i pronés (perfshirg, pa kufizim, Punét, [mpiantel, Materialet. dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afeért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 1@ periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVEK pér ngjarjet ¢ méposhtme t€ cilat jané pér shkak t& rrezigeve 18
Komraktuesit;

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

{(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontralis duhet 'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér (& siguruar humbijen apo
démet e pésuara.

11.4 NE gofté sc kontraktuesi nuk offon njé sigurim té 1illé atéheré kontrata do 1& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémaryja né aktivitetet ¢ prokurimit per jo mé pak se njé vit,

1.5 NE gofté se ekzistajné arsye 1@ mjaflueshime dhe bindése pér zgjatien e afatit 18 ofrimil té certifikatés mibi
sigurim, Autoriteti Kontrakives mund t& 2gjasé afalin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12,1 Brenda kohés se specifikuar ne KVE, kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zhataje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuader té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe tia kthejé prapg Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVE,

11.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshije né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit,

12.4 Paragitja e programit 1€ till€, duke pérfshiré cdo shiesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe gdo modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjio ka ndodhur si pasojé e
neglizhencis sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 1 Programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejién té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shig i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim @ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1¢ sigurojé siguriné né vend-punishte giaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegiés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér @ parandaluar gdo humhje ose aksident | cili mund t& rezultojé nga krverja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré 1€ gjitha hapat ¢ domosdoshme. per pérgiegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
per 1€ siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ad do 8 jeté pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
per zbatimin e duhur t€ detyrave ose qé me arsye mund t€ kérkohen figa Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojng trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né vecanti, do té¢ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim (& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té barlet ne shpenzime té&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qe ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do (8 jeté né shpenzime 1@
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

13.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri | Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit té punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e emimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes s¢ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose deémtimi i Punéve ose Materialeve g& do té pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé fillimit dhe
né fund t€ perindhés s& Korrigjimit 18 Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Konlraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i puniéve

1.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1@
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, | pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVE.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a}  Autoriteti kontraktues ka déshtuar ' plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
bl Forca madhore té pérkufizuara si ng Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Awtoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér ¢ cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje Getér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit Kontraktues té dhéna giithépérfshirése ashtu gé t¢ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesil kété zgjatje té periudhés s& realizimit nése mund té arsyetohel, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakiuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhis,

Meni 19 DEmet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e PErfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVEK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak ¢ Kontrakiuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén ¢ vierés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundel, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé parancing e realizimit; dhe / ose

(b} té ndérpresé kentratén; dhe

() t& hyjé né njé kontraté me njé palé & treté né koston e Keontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1@
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér | punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie ngaana e
Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje t& paktén informacionin e méposhiém;

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréye
18 punésuar né vend-punishte, materialet ¢ Furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testel e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rreethanat e paparashikuara si dhe urdhreat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& héré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishine né llogaritien e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shenimet e béra né regjistrin e punés, si punc ne progres, dubet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqisuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton e 1€ nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té kensiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund ¢ shgyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose 1€ marr njé kopje t& shénimeve € cilat aj i konsideron 1 nevojshine pér informacionin e

k).

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér té
mhbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do @ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesal tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi giaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jen# objekt | njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kirkesat pér két€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendisohen menjéherd nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti Jepet mundésia Ui ripargjé dhe t4§
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

221 Autoriteti Kontraktues do t& eméraj “Menavherin ¢ Prajekiic”, 1€ cekur né KWK, i cili do t& jeté pérgjegjés
per mhikéqyrien e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit 18 punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteli Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes €shté té kontrollojé cilsing e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktues: konsiderohet
se ka vierfsuar plotésisht véshtirgsité g mund Ui hasé né kits aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t¢ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, mass
dhe testojé komponentét, materialet. dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli g pérgatitet, fabrikohet ose prodhehet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1€ percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1€ béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né kontratg,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kélé.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné gé kéto teste 18 pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkér. TE giitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kentraktues i eili da 14 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (¢ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se €shté gabim nga ri-testimit.

MNeni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né yofté se véren ndonjé gabim apo
|léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do ' evitoj menjéheré dhe do 1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshime pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojng dhe kompensoing situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& héhen né Euro,

24.2 Pagesat do 18 rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do 12 llogaritet nga data né té cilén pagesa dubet té ishie bérd, deri né datén kur pagesa £shité béré me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimir.

243 Anikujt € Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo gmim nuk do t€ paguben nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 18 konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera né Kontraté,

24.4 Pagesat qc duhet te béthen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V. Idemtifikimi Financiar, i késaj kontrate 4é ¢ plotéson Kontraktuesi, I njéjti formular, qe i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér 1'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisic pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér ¢ llogaritur
cmimin e kontratés. Kontraktuesi do (& paguhet pér sasiné e punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisg pér cdo antikull.

25.2 Né rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrall 1€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1€ 1€ cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet vec e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Awtoriteti Kontrakiues do 1& béjé pagesé peradhénie Kontraktuesit & shumave té pércakiuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér disporités nga Kontrakuesi i nj¢ Garancioni t€ Pakushiézuar Bankar né njé formé 18



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté 1 barabarté me parapagim. Garancia do & mbetel né fugi deri
sa 18 behet pagesa e pard, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né menyre progresive nga shuma & paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1é perdorin parapagimin veigm per 1 paguar Pajisjel. materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 1# nevojshme
posagérisht pér keyverjen e punéve, Kontraktuesi duhet 1& déshmoj se pagesa paradhénie éshie pérdorur né kétg menyré me
furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t¢ paguhel duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe per shkak 1 Kontraktuesit, pas
orarit 1 pergindjeve t perfunduar & Punéve né bhazé & pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim ¢ téré (&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mhajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés &
llogarisé pErfundimtare té referuar né Nenin 29,

MNeni 28 Viértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projeklit raportet mujore té gmimeve té vierésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri | Projektit do ta kontrollgjé punén e kryer té kontraktucsit pér ¢ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t°i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s& kryer do té pércakiohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari & éshté pérfunduar; ose

b) Né rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do 1€ pérbéj vlerén o aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s pérfunduar perfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit. do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése ge tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé hashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né meényré qé¢ Menaxheri i Projektit & pergatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

20.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
1€ cilat | takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nésc ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoritel] Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1€ kontratés. Autoriteti kontraktues opse pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e |logarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés € realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t¢ nénshkruar 1 Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30,1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVEK.

() Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér kéts, ose vonohet ape nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(e} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin 4e t'i zbuloié ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojng
vonest apa shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(el Parapagimi vonohet.

(f} Menaxheri i Projektit pa arsye (& Justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
konlratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve t€ kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit 1€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJIEGIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

ALL Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qellim té pranimit t& pérkohshém ose final do &
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1& Jet€ pengesé per verifikimin me kusht g@
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s verifikimir.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet € njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, dubet, nése kérkohet. té shkatérohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té héhel pas njoftimit
té duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraklues kur té kené kaluar né meényré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete |éshuar, ose konsiderohel te Jete léshuar, njé certifikaté e pranimit 1€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikejé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit té Komtrakiuesit ose:

aj t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tj, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang 1é gatshme pér pranim (&
pérkohshém: ose

b} 1@ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e lij dhe duke specifikuar veprimin {& cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta |&shuar certifikatén.

33,3 Nésc autoriteti kontrakiues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém osc té refuzoié
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka |éshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit té pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i emonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& hegs
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1& bejé ndonjé ndryshim 1€ gendjes s€ vendit & pranimit sic kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjdsia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jelé pérgjegjés pér menjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a)  pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni | gabueshme |
Kontraktuesit; dhe / ose

b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhés se defekteve.

34,2 Kontraktuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 18 jet# e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér (& giitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zivendisimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésil, Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do € vazhdohet vetém pér até pjesé 1€ punimeve ¢ cila &hié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34,3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté perivdhés sé permendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontrakiuesi nuk arrin té korrigioj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund H

a} € kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tietér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto e
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} 1€ ndérpresé kontratén,

344 NE raste urgjente, kur kentraktuesi nuk mund té arrihet menjeéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté ne
giendje qé 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té krveiné punén
né kurriz t& Kontrakluesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé &
ieté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé sc defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e perindhis sé pérgiegjEsisé se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do 1@ jeté 365 ditg, Periudha e
Pérgjegiésisé se defekteve do € fillojé né datén ¢ pranimit 1 pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njg€ periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur 1 jené zgjidhur @ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'f
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues t€ jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do € léshohel nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale @ jané kérkuar
sipas Menit 34 t¢ jené pérfunduar né ményré té tllé g& & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

33.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimil nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoritei kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten & detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe 1€ cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té filla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
MNeni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1@ shlyejé ndonjé nga obligimer e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e koniratés, pala e démtuar do @ keté té drejté pér kéto kompensime:

a)  démet; dhe'ose
b} ndérprerien e kontratés,

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund 18 Tepen démshpérblime. Ato mund & jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet q¢ rezultojng nga zbatimi | masave té parapara né k& nen do

1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet 1 paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

371 Auwtoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié se pala tietér shkakton njé
shkelje themelore 18 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 18 pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kijo nderprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit (& projektit;

b.  Menaxher i projektit urdhéron Konlraktuesin pa arsye té justifikuar 1¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; osc marréveshjet e arritura mhi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteli Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né lkuidim tietér nga rindértimi ose
shkrirja:

d.  Pagesa e vErletuar nga Menaxher] | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteli Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit:

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve Bshité shkelje e kontratds dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t¢ Projektii;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushijen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér té cilar shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té ticra nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 12 vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak (€ fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontrakluesi do té pérfundaj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare & €shté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1@ béjg
vler€simin ¢ punés s¢ krver pjesérisht, do (& kirkojé nga kontraktuesi 1€ largohet nga zona e punés dhe ta é&né
até né nj€ giendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét e krvera deri né
mamentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguraj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimir.

Neni 38 Forea madhore

381 "Force Madhore™ sic pérdoret kétu mendohet ni grregullimet industriale, ¢reegullimet civile, lufigrat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast s¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
&shié ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

1 Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésise
objektive s& pérmbushjes sé tyre. '

it. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té giitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimel tjera té ngiashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé pércakion Forcén Madhore.

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1 vierésojé 1€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré o Autoritet] Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve 1€ kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. NE gofté se kontraktuesi pér njé kohé t¢ gjaté éshié béré i pa afié. pér shkak 1€ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

3.1 Mésc kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
HNogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jané marré para datés sé léshimit 1& shkresés né fialé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar 18 punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shiess té likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e horxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kentraktuesit, diferenca do 1@ jeté obligim borshi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 3
kontratés nga Autoritei Kontraktues, Menaxheri | Projektit do t€ léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

MNeni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punél ¢ Pérkohshme, dhe Punét do

t€ konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit té
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt gé &shté e mundur pas pranimit 1@ kétij
vértetimi dhe do 1€ paguhel pér punét e kryera para pranimit 1 tij dhe pér punét e kryera mé pas per té cilat
€sht& arritur marréveshje.

LZGIIDHIA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjel qé
mund t&€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme,
Mése cilado Palé e sheh & dobishme, palét do 1€ takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet per
arritien e késaj zgjidhjeje do € jet# 30 dite nga fillimi i proceduris. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
migésore déshton osc nése Pala déshton (& pérgiigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhie, 18 dyja palét do té
Jené 1€ lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

41.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh 1 pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés s& pajtimit, secila palé do 18 keté té drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s¢ zgjidhjes 58 mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré Zivgésore
43.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyyi:
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit tc kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e 2gjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés: 634-24-3504-5-2-1/C761

KWK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka njé konfliki, dispozital kétu do 18
mbizotérajné mbi ato 18 KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, Sipas nevafés. né shénimet kursive té pérmendura PEF nenet
pérkarése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kusheet e Pérgiithshine t¢ Kontratés

Amandamentimet’Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i neniy

Neni, Nr.

Regijistri 1 pungs

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen per 1€ gjitha ¢éshijet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1& Jeté givkata
perkatése né Prishting.
2.2 Gjuba e pérdorur do 18 jeté shyipe.
Siguria e ckzekutimit icnsiE ¥ P S |
g bl BT Shume e sigurisé s¢ ckzekutimit éshié 22.542.80 EURO me validitet
12+1=13 muaj.
Pérgiegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
yigurimi i i ; e i : ;
SAgIAI 5 (al Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit e §
Pergfegisi ¢ operatorit ekonomik:
{h) humbie ose démtim i Pajisieve Perglegisi e operatorit ekonomik];
{e} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, [mpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérgiegiési e
operatorit ekonomik
(d} démtim personal ose vdekje:
I 1€ punétoréve € Kontraktuesit: [Pérgfegiési e operatorit
ekonomik)
i. 1€ personave 1€ tjeré: Pérgfegiési e aperatorit ekanomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit 18 kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
Fillimi i punéve [7.1 Data e fillimit do t€ jeté fme te pranvar te dy aneté nga menavheret ¢
kontratés nga te dy polét
17.2 Data e pérfundimit e t& giitha Punéve do 1€ jeté 6 muaj.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér 1€ gjitha Punél jané 252 pér dité,
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér € gjitha Punét éshté [o0 %af
e Cmimit final té Kontratés.,
20.1 ditari | punéve




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté¢ [shéno emrin adresén e Menaxherir p¢

testimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: ska

Mbajtja ¢ Parasé 271 Shuma e parave 1& mbajtura &shté: [0% e werés se kontraiés

Shkaget pér KN Data e posedimit 1& vend punimit do 6 feté 3 dité pas nénshkrimit té

kompensim kontratés.

Pérgjegiésia mbi 345 Periudha garantuese c defekteve éshté 3635 dité,

Defekiet

Pagesa pas shképutjes | 391 Pérgindja qé do t€ zbatohet pér vierén e punéve g€ nuk jané pérfunduar, gé

58 kontralés pérfagéson koston shiesé t& Autoritetit Kontrakiuesin pér kompletimin e
Punéve, éshié fshéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore ¢ 42.2 Me pajtueshnréni te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.] a)  Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve t€ cilat mund 1€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzckutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur té

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet [Givkata

Eiviésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove.




sy

Republika e Kosoviis
I

Republika Kosova - E"l‘|'!l£r3|: of Kosovo

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811248899

Numri Unik identifikues / Jedinstvani Matiéni Broj / Unique Identificatian Number

Llaji biznesit;
Foslovni tip:
Business type:

Adresa:
Mdrosa:
Address:

Data e regjlstrimit:
Datum registracije:
Date of registration:

24/04/2019
Data / Date / Datum

Nr. ser. f Ser. br. / Ser. No.:

~ Hysen Qupeva B.l.

Ernn'. biznesit [/ Maziv biznisa / Mame of business

N.P.T." VAL- CEN BETON PRODUKT "

Ernri tregtar / Trgavafka ime / Commercial name

Biznes Individual
Individuaino preduzede
Individual business

/
Pogragje
Klinit

22/0712014 L/

z |

4.1 .
Qn_slikrﬁ'iﬁ Hrsi&r:}aiureﬁ'otpis )
i : !



L EFUBLIKA T KOSOVES — REPLBLIKA KOSOWA - Reruniic aF Kosovo
Qevenia B KoSOYES — Viana KoSows — GOVERNMENT OF KOosovo
MmISTRIA E FINANCAVE — MHRISTARSTVO 24 FINANSTIE — Miyistay oF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E Kasovis - PORESKA ADMINISTRACTIA KOSova - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

mumn 330430108
Broj
Number

811248899

MNumri Fiscal
Fiskalni Braj
Fiscal Mumber

Emri i persanit NPT, "VAL- CEN BETON PRODUKT ™
Ime osobe o = . .
Perzan's Namsa

Adresa e Personit i POGRAXHE KLINE KOSOVA

Adresa osohe
Person's Addrass

Dala e Ragjistrimit 05-08-40149
Dalum Registracije )

Registration Date
Data e Léshimil 05-09-2019

Datum lzdavanja
Date of Issuance

S IR NE
Personi Pergjegjes hoiy o N 205
Odgovormno Lice ; Z,"-_
Responsible Parsan : WA

Kia cartifikate dshie leshuar nga Administrata Tatimare o Kasovas, bsziar ne Ligyin Nr. USIL-037 per Tatimin mbi vlerén e shiuar
Ova cerlifkal izdal jp od Poreske Adnunstracie Kosova, shodno Zakona Bro 0511 -037 0 Parazy na Cradaru Vrednost

This certheats i jssyod by the Tax Administratian of Kosovs based on he Law N 05/L-027 an Valus Added Ta

SERSEIN & OB LAR R s ant
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= Republika e Kosovés
Eﬂ Republika Kosova - Republic of Kosovo
,:: Ceveria - Vlada - Government
=5 Ministria e Industrise, Ndémarrésisé dhe Tregtisé
E; Ministarstvo Industrije, Preduzelnidtva i Trgovine - Ministry of lndustry, Entreprencurship and Trade
(=
=
=
=
: ARBK
=
=
=
Ef RGIESCILE BERCSTMSAT TH ARMFSENE KE KOS
= FRE O bk AGENCLE 2 BEGRTRACUE BUNG
I:} SN VA BUSHTRS REGIBTRENH ASENcT
o
o CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
= CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
h CERTIFICATE OF REGISTRATION
5
h
l:f
=
]
E: 812011691
H
=1 Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni 8roj / Unique Identification Mumber
= - -
i
0
5 VAL CEN OIL SH.P.K.
t' - - - - -
E; Ernri biznesit / Naziv biznisa / Mame of business
=
= {
! ;
= /1]
| I
[:E Emri tregtar / Trgovatko ime / Commercial name
e
]
et
= £2%i hiznosit: Shogérl me pérgjegjisl té kufizuara
1—.1' Paslovni tip: Drustvo sa ogranifenom odgovernoétu
EJ fusiness type: Limited Liabilities Companles
= |
I_,:J' Mdlrosa: Magjistralja Kling - Skenderaj, pn
L Adresa: Pograxhé
E’ Address: Kling
h
(=
E; Suba cregjistrimit:
= Datum registracije: 09/02/2023
IZJ, Date of registration:
o
=
. -
= 4 / f
8| e - e
(= ot -~ ; :
EJ' 09/0212023 fa *nyj/:ﬁi If Ll /
E; " Data/ Date / Datum Menshkrithi / Signature / Potpis
£
h
Ch
=
DWMMH&HW HHHRARARRRF

orer S Serobr. f Ser. No.: 10156757
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Numri | Prokurimit: 634-24-3594-5-2-1 — Titulli Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe
mbitokésore né Jashanicé-Jelloc-Resnik-Pogragjé si dhe ndértimi i shiigjeve 18 ecjes dhe
infrastruktura rrugore né Gryken e Jarings- Pogragjé-Jashanicé

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme fe
objektit te kontratés si¢ jane: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, ferminologjia, kérkesat ¢
dizainil, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi,

Specifikimet teknike duhet & pérpilohien né ményré gt te pé:‘gqlhen me qéllimin e prokurimii dhe té
ofrojné qasje sa mé t& madhe te operatorét ekonomik (€ interesuar,

Autoriteti kontrakiues &shté veganérisht i ndaluar te vendosé specifikin feknik qe favorizojné ose dis-
favorizojng njé ose me shume operators ekonomik.

[2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontrakiues duhet fe ceke specifikimet minimale qé duhet 1@
pérmbushen nga njé variant dhe do kérkest specifike pér prezantimin e variantit té tille jané

[Indikacion pér ndryshimin e datéts sé fillimit/dorezimit (nése zbatohet):]
[Filtimi:] < shiéno datén =

[Dorgzimi;| =< shéno datén =

]

[Informacionet teknike (¥ detajuara mund t& shkruhén né gjuhén q& zakonisht shfrytézohet
ndétkombétarisht per teknikin e tillg]

1‘ LY ; i —— P - 2 -
*x Siras RElkesnve TE Pacamarss Dic  Posks s Tewnhet
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Mumri i Prokurimit: 634-24-3594-5-2-1 — Titulli Nefértimi | infrastruktures néniokésore dhe
mbitokésore né Jashanicé-Jelloc-Resnik-Pogragjé si dhe ndértimi i shtigfeve & ecfes dhe
infrastruklura rrugore né Gryken e Jarinés- Pograg/é-Jashanice

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruary, duke pérfagésuar: VAL CEN OIL SH.PE., deklaroj nén betim se jam |
pérshtatshém né perputhje me Nenin 63, 8 Ligjit mbi Prokurimin Publik ne Fosove, Ligji Nr. (4/L.-042
i ndryshuar dhe plotésuar ine Hgjin Mr. 04/1.-237, ligjin Ny, 05/L-068 dhe ligjin Mr. D5/L.-92,

Uné virtetoj se i kam lexuar kérkesal ¢ pérshtalshmérisé né Nenin 65 t8 LPP-sé, respektivisht paragrafin
6 t€ Informacionit pér Tenderuesit dhe vérletoj se i pérmbush kérkesat ¢ pershtaishmerisé pér
piesémarrie ne kété procedure te prokurimit,

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak i@
pakujdesisé dorgzoj ¢farédo dokumenti ose deklarata g pérmban informata pérmbajtésish t# gabueshme
ose mashiruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomil (OE)

EmriiOE: VAL CEN OIL SH.P.K.
Adresa ¢ ploté: Fogragjé-Kliné
I pérfagisuar nga: . ]
Emri: Hysen Qupeva
Pozita: Drejtor v
MNiénshlorimi: -“JE‘JL_" ﬁ*'P'K
Data 07.05.2024{] VA%

o 115

I Fr2et

KL\ S

Vula:
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Mumri | Prokurimit: 634-24-3594-5-2-1 — Titulli Ndértimi | infrastrukiures néntokésore dhe
mbitokésare né Jashanicé-Jelloc-Resnik-Pogragjs si dhe ndértimi i shtigieve ¢ ecfes dhe
infrastrukiura rrugore né Gryken e Jarings- Pogragjé-Jashanics

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Ung, i poshte nénshkruari, duke pérfagésuar: Hysen Qupeva B deklaroj nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, 1€ Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Mr. 04/L-042
i nelryshuar dhe plotsuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Mr. 05/L-068 dhe ligjin Nr, D5/L-92,

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pétrshtatshmérisé né Nenin 65 & LPP-st, respelctivisht paragrafin
6 & Informacienit peér Tenderuesit dhe vérteto) se i pérmbush kérkesal ¢ pérshtatshmérisé per
piesémarrje ne kétg procedure te prokurimit,

Uné pranaj mundésiné ¢ sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné piér shkak t8
pakujdesisé dorézoj cfarédo dokumenti ose deklarata q# pérmban informata pérmbajtésish t& gabueshme
ose mashiruese,

ldentifiliimi i Operatorit Elonomik (OF)
Emrii OE: Hysen Qupeva B.1.
Adresa e ploté: Pogragjé-Kliné
I pérfagésuar nga: )
Emri: Hysen Qupeva
Pozita: Drejtor
Ménshkrimi: 2 NS B
Data: 07.05.2024
e
: 7 1
Vula: / < _cﬁ“ 1(31
[ el |
1"«, e 7
LY 1 -.J-:-ﬂ""‘
" i "'-1“,,}_;-“"
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Ministry of Finance, Labour and Trans

Republika e Kosovés - Regublilu Kosova - Republic of Kosovo
) T&Hﬂ = Vlada - Government :
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministassavo F‘i[l::ﬂi‘]-l, Rada i Transfera -
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshie:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: HI]IH“'HW“’IWMHIHM

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001169154
Emri i personit:
Name of Person: Hysen Qupeva B.I.
[me lice:

MNumri Identifikues Personal:

Personal Identification Mumber: 1173154379

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 811248899
Fiskalni Broj:

Komuna;

Municipality: KLINE
Oipstina:

Dhata:

Date: 27.05.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja;

ka kiété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht éshté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimaore té mbetura,

ATK vérteton se informatat e dhiina jané t& sakta dhe te plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund 8 lindin né t& ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije ta¢ne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti,

Vértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 20 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

= - - = =

Verifikimin e kiétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku;

.\-\_ -

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Mr.Formiés VT - 2; Korgjuar mé 30,04.2013



Ministry of Fi Labewr and Transfers

Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarsivo Finansija, Rada i Transfera - ’A‘
Administrata Tatimore ¢ Kosoves - Poreska A tracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore e Kosovés verifilion se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: MMIMM‘MI'IM“HI"
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001169156
Emri i personit;
Name of Person; Hysen Qupeva B.I.

Ime lice:

Mumri Identifikues Personal:

Personal Identification Number: 11731 54379
Identifikacioni Li¢ni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 811248899
Fiskalni Broj:

Komuna: J
Municipality: KLINE

Opstina:

Data:

Date: 27.05.2024
Datum:

Arsyeja e 8shimit; Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me késte pér t& shlyer borxhe
tatimore t& mbetura.

ATK verteton se informatat e dhitna jané té sakta dhe e plota me datén e kittij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pirjashton obligimet tatimore q& mund 8 lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budocnost.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Fotvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

i = — - - —

' Verifikimin e ketij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

.\-

Mr_Farmés T - 2; Kongjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3729/24
27.05.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim (8
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve & Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kéteé: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smisiu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat ¢ Gjykatés Komerciale & Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik VAL CEN OIL SH.P.K. Kliné me numér ¢
regjistrimit 812011691 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té&
kaluara, dhe se ndaj t& nj€jtit &shté e inicivar procedura ¢ falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosna stedaja
Aikvidacife

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu Clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta &€shi¢ kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu . i ne mose se
upoirebiti za druge svrhe.

Taksa €shté paguar sipas Tarifes pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 & Udhé&zimit Administrativ t& KGJK-sé, nr. 12017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€ predvideno dlanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.201 7gag




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD ~ COMMERCIAL COURT
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GJIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkests s@ palés né kuptim 18
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDN! SUD KOSOVA, na
osnovu zahieva siranke u smistu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizacifi i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdgje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, {/ registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik N.P.T. * VAL-CEN BETON PRODUKT “ Kling
me numér € regjistrimit 811248899 &shti - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2)
viteve (€ kaluara, dhe se ndaj 1@ njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentim it, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacife

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 63 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na
osnovi clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne moze se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér laksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udhézimit Administrativ & KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za sudske takse u-iznosu od 5€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upusiva SSK-a, br. 12071 ?rm siazi od dana 1.5.201 7god.
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Republika ¢ Kosovits - Republica Kosera - _pullic of Fosa o
Ruwri 1= Viada - Covenanen
Ministria ¢ Financave, Punls di - “ransfereve - Minisiarstvo Fimansija, rada i Transfera -
Ministry of Finarce, Labour and Transfers
Administrata Tatimoere ¢ Kosoviss - Poresk,: Administracija Kosove -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Adminisirata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshié;

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ‘II“"HII\IIH‘IIIEIIIE}

Poreska Admninistracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001169297
Emlri i personit:
Name of Person: VAL CEN OIL SH.P.K.
Ime lice:

MNunri Identifikues Personal:

. Personal [dentification Number:
[dentifikacioni Liéni Broj:
MNumri Fiskal:

Fiscal Wumber: 812011691

Fiskalni Broj:

Fomuna:

Municipality: | KLINE

Opatina:
Data;

Date: _ 28.05.2024

Driskenm:

Arsyeja e léshimit: . Aplikirn pér Teﬂder_
Reasorning:
Razlog izdavanija:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore. 5

This person is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other obligations
Lice je registrovana u PAK | nema aktuelne neispladene poreske dugove ili drugih poreskih obaveza

ATK virteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe tit plota me datén e kistij vértetimi tatimor, mirépo, ky virtetim nulk
pérjashton obligimet tatimore q& mund ¢ lindin n# t¢ ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude fulure tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde. ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
koja mogu nastati u bodoénost.

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verication is valid for 90 days from the day if is issued
iovrda vazi 90 dana od dana kada j= izdat:

Verifikimin e kétij virtetumi tat mor, mend ta beni né linkuen -

Verit:cation of this Bix verificatfon wcan duon the Link - Verfikaciic ove poreske potrrde meFebas uvera 3000 dinkae
j
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Repulilika e Kosovits - Republika Kosova- Republic of Knsov -

: Qeveria - Viada - Government _ '
Minisiria ¢ Financave, Pungs dhe Transfersve - Ministestvn Finanaija, Rada i Transfera - -
Mimistry of Firance, Labour and Tranafirs §

Adiministrata Tatimore e Kosoves - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosova

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshti:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ‘Ilﬁl“lllll "WIHIII]

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001169297
Emri i personit:
Name of Person: VAL CEN OIL SH.P.K.
[me lice: i

Numri [dentifikues Personal:
Personal [dentification WNumber:
[dentifikacioni Licni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 812011691 : ”
Fiskalni Broj: !

Komuna: =
Municipality: KILINE
Opétina;

Daka;

Date: 28.05.2024
Datum:

Arsyeja e léshimit: Aptikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatirore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

This person is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other abligations
Lice je registrovana u PAK | nema aktuelne neispladene poreske dugove ili drugih poreskih obaveza

ATK vérteton se informatat e dhiina jané t sakta dhe t& plota me datén e kiétij viértetimi tatimor, mi-epo, ky virtetim nuk
pérjashiton obligimet tatimore q& mund t8 lindin ni t8 ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this “erification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda e iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budosnost,

Ve rtetimi vien 90 dité nga data e 1&shimit
e verification s valid for 90 days from the day it is Issued
Fotsrda vazi 90 dana od dana kada je izdata :

Verifikimin e kétij vertetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Vertfication of this tax verification. vou can do . = tao Tink Verifikaciju ove poreske potvrde canete nyveravati i linku

https://eVartatimi stb-te aen TaxVer/ReadTaxVe:



% ELSIG

KRompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C, Gﬂthﬂka Q'E duhet ta keni
e

sk bt el

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
i
Plesé pérbérése e Polices me Nr. 126525
Pér Kuvendi Kemunal Kline
{ Emiri i “Autoritetit Kontraktues” )
NEé emér té Hysen Qupeva B.I,
lemri dhe adresa e “Operatori Ekonomik®
Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i
Jelloc-Resnik- Pogragjé si dhe ndértimi

Jarinés- Pogragjé Jashanica
Nr. prokurimit: 634-24-3594.5.2-1

dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iy
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontrakiues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e sakt&suar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'j Japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe peérgjegjés para jush,
njé shume totale: 22,542.80€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesa
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

né emér té operatarit ekonomik, der né
n tuaj t& paré me shkrim né té cilen

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik k3
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe:

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
U paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 22,542 .80€ sic éshté lartcekur, Pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri viengé 395 dité kalendarike prej 04.06.2024 deri mé 04.07.2025

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758,

K35" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajii-nr,3 Tal: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 {0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



&)'? EL S I G fofhlcké gé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C.

1
Kompania e sigurimeve ELSIG sha., Prishling, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli™nr, 19, 2 Il I II I | || I || | II | I|I
Ted: +353 {0) 38 221 192;  Fax: +363 (0) 36 221 115, E-mail: officeiiksalsig.com :

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE mM'i'nA'rts

—__ Nr Ppolices: 126525

. Kontraktuesi = |
LEmd _— Tisenquosvan i
Pérfagésuarnga | HYSEN QUPEVA e P Lénda e Garancisé
Adresa | Pogragié, Pogragie - |
Nri Biznesit e _'_!}_1__1_?&@?9 Py g Flet_yrimet & Siguruesit ndaj P&rfituesit sipas késaj Pollze té sigurimit |
e S T Y — : |
| Pétfituss] g Mbé.shfetuhr né kétf.ﬂ H?Iice - Garancie, Siguruesi / Garanithesi merre |
T e __._l e e ol SR F R [ PErsipér gé té pjurésnj_e cdo detyrim kontraktord | cili éshté i |
= | Kuvendi Komunal Kline st~ imegladat garantuar me kété police, |
Adresa __| Rr.Abedin Rexha
e i b2 Porfitiiesi e ka e drejtén t'i drejtoher €iguruesit / Garantuesit pEr ‘
. Garantuesi marrjen e démshpérblimit der na shut.én e garantuar, vetém kur
I T s Klg e detyrimet kontraktuale nuk Plotésohen 24 faj té té Slguruarit / [
s HLB— S ——— R Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratée

Garantuesit | ™7

— | 3. MepktEsimine detyrimeve ndaj Pérfituesit, sinuruesit/Garantuesit |
Y ilind e drejta gé t'j drejtohet té Siguruarit’Kontractuesit, me té |
Mbulueshméria e Polices

_____ S A = e N s i bl gjitha mjetet ligjore, pér té beérs rimbursimin e - panzimeve t&

Shuma Siguruar 22,542.80 i3 . = y kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve nozj s&rfitussit

— ey T it : 7 il o

:i;::; mj: 04.06.2024 - 04.07.2025 (cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi & Siguruesi/Garar uesi),
_.P;"imi__ = '_43'93 ey : = 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshm: té Sigurimit |
Nt T 15008 — B T L& Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jang jesé i
_Pm][_ﬂfﬁﬂj S :_51@5 _—_ - j __— —_ —_— pérbérése e késaj Police.

Data e leshimit 04.06.2024 13:48 — | 3. Pérpolica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjese pérbérése e |

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit L& punéve nds mjet '
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekut es (& |
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruezi. dhe
Jashanicé-jelloc-Resnik- Pogragjé si dhe ndértimi i shtigjeve Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng) ;
| t€ ecfes dhe infrastruktura rrugore né Gryken e Jarings- |
Pograglé Jashanicé ‘

Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokézore né

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtchem qé& Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kempania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés sl dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té& démeve,

| Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet té liré, t& barabarté dhe me

| mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

| My signature in this insurance palicy signifies that | the insured with gaod will have accepted the Insurance premium, |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions




